



DISPOSICIONES Y ACUERDOS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO DE LA NIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID4
I.1. Consejo Social4
I.1.1.Acuerdo 1/Pleno 332 de 11-10-22 por el que se aprueba la creación de la empresa Servatrix Biomed S.L., como Empresa Basada en el Conocimiento (EBC) de la UAM4
I.1.2.Acuerdo 2/Pleno 332 de 11-10-22 por el que se aprueba la creación del título de Máster Interuniversitario en Ciencias y Tecnologías (Bio)-Analíticas
I.2. Consejo de Gobierno7
I.2.1. Acuerdo 1/CG de 07-10-22 por el que se aprueba la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Departamento de Física de Materiales
I.2.2. Acuerdo 2/CG de 07-10-22 por el que se nombra nueva vocal del Comité de Ética de la Investigación de la UAM
I.2.3. Acuerdo 3/CG de 07-10-22 por el que se nombran nuevos representantes en las comisiones delegadas y comisiones independientes del Consejo de Gobierno
1.2.4. Acuerdo 4/CG de 07-10-22 por el que se nombra nueva representante en la Comisión mixta UAM-SERMAS
1.2.5. Acuerdo 5/CG de 07-10-22 por el que aprueba la publicación de la Oferta de Empleo Público de 2022 "Tasa adicional de estabilización Ley 20/2021 autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid en su sesión de 31 de agosto de 2022"
1.2.6. Acuerdo 6/CG de 07-10-22 por el que aprueba la modificación parcial de la RPT de PAS funcionario
1.2.7. Acuerdo 7/CG de 07-10-22 por el que aprueba la modificación parcial de la RPT de PAS laboral
1.2.8. Acuerdo 8/CG de 07-10-22 por el que aprueban los Acuerdos de la Comisión de Profesorado
1.2.9. Acuerdo 9/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de los contratos UAM Tomás y Valiente 2022
1.2.10. Acuerdo 10/CG de 07-10-22 por el que aprueba la resolución del 2º plazo de la convocatoria 2021 de ayudas para la organización de congresos, reuniones científicas y workshops de la UAM
1.2.11. Acuerdo 11/CG de 07-10-22 por el que aprueba la propuesta de resolución a la reclamación sobre la concesión del Premio Extraordinario de Doctorado en Neurociencia 2020-2021
1.2.12. Acuerdo 12/CG de 07-10-22 por el que aprueba la IV Edición del Programa de Fomento de la Transferencia del Conocimiento
1.2.13. Acuerdo 13/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria 2023 de las ayudas a la Transferencia Cultural





	1.2.14. Acuerdo 14/CG de 07-10-22 por el que aprueba la modificación del reglamento de la Orquesta y el Coro de la Universidad Autónoma de Madr (OCUAM)	id
	1.2.15. Acuerdo 15/CG de 07-10-22 por el que aprueba la propuesta de modificación d Máster Universitario en Metodología de las Ciencias del Comportamiento y de Salud	la
	1.2.16. Acuerdo 16/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de Premios UA Talento Joven 2022 para el estudiantado de nuevo ingreso en la UAM con mejores nota de admisión para 2022-2023.	as
	1.2.17. Acuerdo 17/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de Premios UA Talento Joven 2022 para el estudiantado de la UAM recién graduado con mejor expedien	te
	1.2.18. Acuerdo 18/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de Premios UA Talento Joven 2022 para estudiantes ganadores de las olimpiadas de biología, economí filosófica, física, geografía, geología, informática, matemática y química	М а,
	1.2.19. Acuerdo 19/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de Premios UA Talento Joven 2022 al esfuerzo personal y a la superación para el estudiantado de nuevingreso en la UAM.	/0
	1.2.20. Acuerdo 20/CG de 07-10-22 por el que aprueba la convocatoria de Premios UA Talento Joven 2022 al esfuerzo personal y a la superación para el estudiantado de grad de la UAM	ob
	1.2.21. Acuerdo 21/CG de 07-10-22 por el que aprueba la primera convocatoria de Ayuda para actividades del estudiantado de la UAM 2023	as 70
	1.2.22. Acuerdo 22/CG de 07-10-22 por el que aprueba el convenio de colaboración para intercambio de estudiantes entre UAM y la Universidad del Alba, Chile	
	1.2.23. Acuerdo 23/CG de 07-10-22 por el que aprueba el convenio de colaboración pa el intercambio de estudiantes y de PDI entre UAM y la Universidad de Antofagasta, Chi	le
	1.2.24. Acuerdo 24/CG de 07-10-22 por el que aprueba el convenio marco entre UAM y Universidad Bernardo O'Higgins, Chile	
II.I	NOMBRAMIENTOS Y CESES	90
	II.1.Nombramientos	90
	II.2.Ceses	92